
Čestné prohlášení o určení obchodního tajemství

v souvislosti s ustanovením § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „ZRS")

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
se sídlem: Líšeňská 33a, 636 00, Brno-Líšeň, Czech Republic
zastoupený: Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., ředitelem
IČ: 44994575
DIČ: CZ44994575
zapsaný: v rejstříku veřejných výzkumných institucí u MŠMT
(dále též jako „CDV")
CDV jakožto smluvní strana Smlouvy o účasti na řešení projektu a o rozdělení práv k výsledkům 
výsledků, vedená pod č. SML 10560/2022 ze dne 8.11.2022 tímto čestně prohlašuje, že údaje a další 
skutečnosti uvedené či jinak řádné označené níže (dále jen „utajované informace"), považuje za své 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství" a „občanský zákoník).

CDV tímto určuje následující části Smlouvy jakožto své obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 
občanského zákoníku:

Příloha č. 1 - Návrh interního projektu: Automatizovaná detekce poškození vozovky s 
využitím počítačového vidění

CDV tímto čestně prohlašuje, že údaje a skutečnosti uvedené výše, označené jako obchodní tajemství, 
naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení 
§ 504 občanského zákoníku, tj. obchodní tajemství tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné 
a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem a jejichž 
vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení. CDV dále čestně prohlašuje, že 
nese veškerou odpovědnost v případě, že část obsahu smlouvy, která se týká obchodního tajemství 
účastníka a která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, 
pokud by smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez 
ohledu na to, zda byla smlouva uveřejněna prostřednictvím registru smluv ze strany zadavatele nebo 
účastníka.

CDV tímto čestně prohlašuje, že neprodleně písemně sdělí zadavateli skutečnost, že takto označené 
informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

CDV tímto čestně prohlašuje, že údaje a skutečnosti uvedené ve Smlouvě, jsou údaji nebo skutečnostmi 
(s výjimkou obchodního tajemství uvedeného výše), které nemohou být v registru smluv uveřejněny 
na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

Toto čestné prohlášení bude uveřejněno spolu se smlouvou o rozdělení práv k výsledkům výsledků, 
vedená pod č. SML 10560/2022 ze dne 8.11.2022 v registru smluv. Uveřejnění provede CDV.

V Brně dne

Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel,

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. Ing. Jindřich Digitálně podepsal 
Ing. Jindřich Frič, Ph.D.

Frič, Ph.D. Datum: 2022.11.11 
12:53:28+01'00'


